SEROPREVI
lnstituto de Prêvidên.iã dos Sêrvido.es
Mu.ii(ipaas de 5eíopêdi(a

Rua Albino Gomes da sirva 06, EdiÍício Guimarães, 4'andar, Fazenda caxias, seropédica-RJCEP:23.895-2í5 seÍoprevi.com.br contato@seroorevi.com.br 1Zl1ZAàZ_OOIS

PORTARTA No 172t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVÍDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SE

de suas atribuições legais,

o uso

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA dC EdW|ISON NUNES dOS SANTOS

em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 23105t2022.

SEROPREVI
lNtituto dr PÍàidêírja do6 SsÍviór66 Muílicipârs d€ SeÍoúdica

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL
Edlção n." 4\ lá rrs.Q1 o.lrprtrqrp
Assinatura e carimbo: l

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no
percentual de 10% (dez por cento) em atendimento â decisão judicial proferida pela

Primeira câmara cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de segurança no 0002714-32.2016.9.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica
"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 o presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0311112016.

Seropédica, 10 de outubro de 2022

sl

AÉ. 10 - CONCEDER o benefício de ApOSENTADORIA pOR INVALIDEZ com

PROVENTOS PROPORCIONAIS ao servidor EDWLSON NUNES DOS SANTOS,

matrícula no. 02865, Zelador Escolar, com fulcro no art. 40, s1o, I da CRFB/gg,

fixando o benefício em R$ 391.40 (trezentos e noventa e um reais e quarenta

centavos).

SEROPREVI
lnrtituto de Prêvidêô(in do5 Servidores
Muna(ipeis d€ seropêdi(a

Rua Albino Gomes da Silva 06, Êdifício Guimarães, 4" andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seroprevi.com. br (21) 2682-0075

Regiske-se, blique-se e cumpra-sê.

HUGO L
Diretor-P 9

AI.Yf
I

-^c
r $9',.'s,

tsç

BOS Bolctlm OfrGlal
do hdcirbde8.roFíüc. 7

PRODI]TOS COMERCL{L 2ÁOOS

ANEXO II

I

c^DÀsÍRo DE ocuPÂçÃo É uso oo solo

t
I

ESTADO C VlLl

l
NOME OO ESTÀBÉLEC MENTOL-

L

PoNro oE REFERÉNCrÂ

ÍlPO DÉ ESTAB€LECIMENÍo (Ex: OUrosoUE, aÀNCÂ, TRÂ|LÉR E'IC. )

DIMENSÓES DO ESTABELEC]MENIO

l
HORÁRIO DE FUNC ONAMENÍO]

DÂSDE F{JNCIONÁMENTO

l

l
f

HUGO LOPÊS DE OLIVEIRA

com lundamento no adigo 75.lv da LeiFeneÍal .ô 14.133/2021 e diantê dã manitestaÉo

favorávelda Procurâdo âAutâíquic€ ê da Conlrcladoria Autaíquic€, OECIDO por RATI-

FíCÂR e HOMOLOGAR a Dispensâ de Licitaçáo, bem como aoJUDICAR êm íãvoí da

êmprcsâ MoNARcasoLUçÔEs lNovaDoRAs LTDÂ, cNPJ no. 47.01'1.533/0001-32,

no valordê R, 16.486,00 (OezêssêÉ rnil, qlalrôcentos ê oitênlâ ê sêis reais), conÍorme

consra nosâulosdo Procêsso administrativo no 630/2022, para AOUISIçÃO oE ELE'

TROOOÍilÉsTlcOs E ELETRôMCoS, dê a€o.do com â solicitaçao d3 Subqêrência de

Paúimônio e AimorariÍado.

Sf ROPRI\'I -.I'I'OS DO DIRE TOR-PRISIDT]\ I'E

ÁTOS DO DIREIOR.PRESIDENÍE

oEctsÃo DE HoMoLoGÂÇÀo

HUGO LOPES DE OLTVEIRA

oEcrsÃo DE HoMoLoGAeÀo

Com íundarne.to no adigo 75. lV da Lêi Fêdêrâl n' 14.133/2021 e d anle da maniieslâ

çÁo íaloÍàvel da ProcuÍâdoria Autárquicâ e da ControlâdoÍiâ Autárquicá, DÊCIDO por

RATIFICAR e HOMOLoGÂR â Dispensâ de Lic(ação, b€m co.no ADJUDICAR eÍn íavor

daemp.esa MO ÂRCASoLUçÔÊSIiIOVADORAS LÍoA. CNPJ,'. 47.011.533/0001'

32. no valor de Rt 8.040,00 (Olo mil e quarenta rcais) conÍorme consla nos ãuios do

Procâsso adminlstÍâtivo n'631/2022. pdrd AQUlslçÃo oE EoUIPAMENTOS ELÉ.

TRICOS. de acordo corn â solicltâÉoda Subgerência de Pâlrimónio e Almoxariíado.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

O DIRETÔR.PRESIDENÍE DO INSTITUTO OE PREVIOÉNCIA DOS SERVIOORES

MUNtctPAts oE sERoPÊDtcA- SERoPREVI. Estado do Rio de Janeko. no uso de

suãs airibliçõês regais,

PORTARTA N.'t72l2022

Reg'stre-se, publiquesê e cumpra-se

RETIFICAR O BENEFICIO DE APOS€NÍADORIA de Edwilson Nunes dos Santos em

atêndimênto âo oêcÍêto Municipal f 1904 de 2310512022.

Art- 30 O Dresênte álo concesgiri,o enÍaftá em viqor na dâta de suâ publicaç3o. produz n-

dô seus eÍeiios a contâr de 03/1112016.

Aí, 1ô, CONCEDER O bSNEííCiO OEAPOSENTAOORIA POR INVALIDEZ COM PROVEN'

TOS PROPORCIONÀIS âo se id,or EDWLSON NUNES DOS SÁNTOS, mãtricolâ n'
02865, ZeladorEscolar com Íulcro no arl.40, §1", lda CRFB/88 fxándo o ben€íÍcioêm

R§ 391.40 (lrszêntos e novenlâ ê um ráis e duâreniâ cêniâvosl.

Ad 2o No ciilculo d6 fEç.ão dos provêôto6 Íoi consid4da a rubí€ "qu,nquênio' rrc

pêrc€nluâl dê 10% (dêz por cento) em alendimenlo a decisáo iudiciâl píofenda pela

Primei.a Câmara CÍvêl do Tdbunâl de Justiçâ do Estado do Rio de Jânêiío êm sêdê de

Apelaçáo nos âutos do Mandado de SeguÉnçâ no 000271+32.2016-a.19.0O77 . ên qG
íol dêclarada a nulidads do alo admjristrctivo dê 6duçáo dâ íubÍi€a 'qlrinq!ênro" PâÍa o

pe.centiâlde 5Ôl. (cinco por cento).

Seropédica
Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022
AnoV-No1.'126

RESOLVE: